

Dolores, najodważniejsza kobieta świata.



Prasa hiszpańska i francuska rozpisała się szeroko o pięknej Dolores, która wystąpiła kilkakrotnie w roli toreadora na arenie cyrku w Sewilli w czasie walki zbykami. Portret jej i scenę z ulobionych w Hiszpanii igrzysk podajemy poniżej.

Przłapanie kontrabandy wartości półtora miliona koron.

Lwów (Tel. w.) W ostatnich dniach żołnierze 1. batalionu 1 p. strzelców przłapali w śniatynie wielki transport różnych towarów, wartości półtora miliona koron, który był przeznaczony do Rumunii. Mimo przedstawienia przez kupców towarzyszących temu transportowi pozwolenia lwowskiego urzędu skarbowego na wywóz towarów do Rumunii, pozwo-

lenie to wydało się żołnierzom podejrzanem, tembardziej, że kupcy odrazu zaproponowali żołnierzom 100 tysięcy koron łapówki. Gdy dziesiątka żołnierzy nie chcieli przyjąć łapówki, kupcy uciekli, pozostawiając towar w 30 wagonach. Kupcy ci nazywają się Truemmer i Zucker. Śledztwo w toku.

Koalicja nie kępuje Polski w pochodzie na wschód

Warszawa. (Tel. M.) Z powodu doniesień piśmi „Sławianskaja Zaria”, powtórzonych przez prasę lwowską, jakoby koalicja zabroni-

ła Polsce dalszego posuwania się na wschód, oświadczają tu w sferach miarodajnych, że wiadomość ta wyssana jest z palca.

Przerwanie rokowań rządu polskiego z bolszewikami.

Warszawa. (Tel. M.) Rokowania pomiędzy przedstawicielami rządu polskiego a republiką sowiecką zostały przerwane na 2 tygodnie.

Przerwę tę spowodowały względy technicznej natury.

Wydalenie z Warszawy 450 cudzoziemców.

Warszawa (tel. M.). Władze administracyjne zarządziły, wywiezienie z Warszawy 450 cudzoziemców, przeważnie Rosyan. Równocześnie to-

czą się rokowania, aby wydaleni mogli się udać do Rosyi przez front Dentkina.

Obecna gospodarka drzewna państwa — prawdziwą klęską!

I. Kraków, 16 grudnia.

O ile reformę rolną uważam za możliwą do przeprowadzenia, a równocześnie sądzę, że należy bezwzględnie do tego przystąpić, o tyle upaństwowienie lasów, również przez Sejm uchwalone, muszę ze względów ściśle gospodarczych uważać tylko w najlepszym razie za ideał bardzo daleki, o którego realizacji nie można jeszcze ani marzyć. Zaniam przedstawie wszyst-

kie wątpliwości, które nasuwają się przeciw upaństwowieniu lasów, muszę jednak poświęcić kilka uwag temu, co najbardziej piekące, mianowicie fatalnym skutkom tych zarządzeń państwowych, które opierają się na ustawie z 28 lutego 1919, w przedmiocie zaopatrzenia ludności w drzewo budulcowe i opałowe, oraz na rozporządzeniach wykonawczych z 14 marca 1919 i z 25 marca 1919. Zarządzenia te, jak wogóle niesłychane niedołęstwo administracji państwowej w całej tej dziedzinie prowadzą, a właściwie doprowadziły już do katastrofy. Osiągnęły one efekt wręcz przeciwny temu, który chciano osiągnąć.

Drzewa do dyspozycji jest — zamiast więcej — coraz mniej. Sytuacja opałowa jest rozpaczliwa. Odbudowa wcale nie postępuje naprzód. Ruch budowlany prywatny zamarł w zawieszku. Nie ruszył się wcale eksport, który mógłby był nam dać walutę zagraniczną, niezbędną dla pokrywania importu surowców przemysłowych, oraz artykułów pierwszej potrzeby, zwłaszcza obuwia i odzienia. Dzisiejszy stan produkcji drzewnej w Małopolsce wynosi zaledwie około 20% ilości drzewa, wyprodukowanego w ostatnim roku przed wojną, t. j. zamiast 2,000,000 m³ materiałów twardych i ciemnych, zaledwie 400 tysięcy m³. W miarę, jak się wojna światowa przedłużała, produkcja spadała coraz bardziej z powodów ogólnie znanych. Spadała ona jednak także w dalszym ciągu podczas rządów polskich i spada z każdym dniem nieustannie — z naszej własnej winy.

W pierwszym rzędzie przyczyniło się do obniżenia produkcji wstrzymanie wykonania kontraktów o kupno drzewostanów, zawartych przez poszczególne firmy drzewne z byłymi państwami. W szczególności odnosi się to do umów, zawartych z b. rządem austriackim, którymi te kontrakty były objęte roczne cięcia, wynoszące setki tysięcy metrów kubicznych.

Wskutek zasystowania wykonania tychże kontraktów, firmy drzewne zostały pozbawione surowca dla swoich tartaków i były zmuszone tartaki zastanowić, a ponieważ tej kwestji dotychczas (mimo upływu całego roku) nie uregulowano, niema widoków, aby tartaki te zostały wkrótce uruchomione.

Następnie ministerstwo rolnictwa nie rozporządziło dotychczas w lasach państwowych wszystkimi etatami rocznymi, przeznaczonymi do cięcia, jak to zwyczajnie przed wojną miało miejsce, mianowicie nie złożyło ich oddać firmom do eksploatacji i przeróbki na tartakach, ani też we własnym zarządzie tych etatów rocznych nie przerobiło, tak, że drzewo dotychczas pozostaje na pniu.

Należałoby zatem zasystować kontrakty drzewne czempredziej zrewidować i w tym celu wejść z firmami odnośnemi w pertraktacje o podwyżkę cen za drzewo, gdyż głównie z tego powodu wykonanie tych kontraktów wstrzymane, a następnie rozporządzenie etatami, stojącymi do dyspozycji.

Należałoby następnie jak najspieszniej usunąć chaos, jaki zaplanował wskutek wydania wspomnianych wyżej rozporządzeń o rekwizycji drzewa. Rekwizuje się wszystko: las, zapas drzewa przy tartaku, tak w stanie okragłym, jak i w przetartym, drzewo na placach składowych, w stacyach kolejowych etc. Wskutek tego nie wolno właścicielowi lasu ścinać drzewa, wozić do tartaku, przesiarać, nie wolno sprzedawać materiału, nie wolno wyładowywać na stacyi kolejowej i t. d., a materiałów zarekwizowanych nikt nie odbiera i co gorsza, nikt za nie nie płaci. Przedsiębiorstwo, dotychczas najlepiej prosperujące, musi stanać. Gdy już doprowadzono je do tego stadium, to się następnie rekwizuje tartak, jednak dla braku pieniędzy i ludzi nie uruchomia go się, a właściciel także nie może go uruchomić, gdyż tartak jest wyjęty z pod jego zarządu. Każdy, kto zna prawdziwy stan i prawdziwą sprawność naszej administracji państwowej, przyzna, że im więcej wpływu administracja ta będzie miała na samą produkcję i dostarczanie drzewa, tem słabsze będą wyniki.

Należałoby zatem pośpieszyć wszystkie rekwizycje drzewa i zaprowadzić wewnątrz państwa wolny handel drzewa, wolny wywóz i przywóz, a jedynie w celu zapewnienia ilości drzewa, niezbędnego do odbudowy, oraz drzewa opałowego nałożyć na właścicieli poszczególnych drzewostanów kontyngenty drzewa na pniu, które będą pobrane do odbudowy i na opał, a na tartaki kontyngenty materiałów twardych. Cała potrze-

skiego nie otrzymały do dziś dnia ani jednego grama maki, poza częściowym pokryciem zaległości za ubiegłe miesiące. Ministerstwo aprowizacji i jego warszawskie organa najzupełniej zawiodły i w sposób lekkomyślny ludźmi nas obietnicami, których z reguły nie dotrzymują. Nie jesteśmy w stanie powstrzymać strajku generalnego, przed czem, wskazując na powody, ostrzegamy publicznie społeczeństwo, że Zarządy kopalń po wyczerpaniu ze swej strony wszystkich środków, są bezsilne i za następstwa lekceważenia sytuacji przez Ministerstwo aprowizacji w Warszawie, nie mogą wziąć na siebie odpowiedzialności. Dyrektorowie kopalń Zagłębia krakowskiego.

KURS NARCIARSKI W ZAKOPANEM odbędzie się w czasie świąt B. N. w dn. 26 do 31 bm. dla wprawnych i początkujących narciarzy. Program i zgłoszenia w Sekretaryatach, Kraków ul. Jagiellańska 11, parter. Zakopane: Firma Faden. Prócz

tego T-wo urzędu w Jasle i Gorlicach kursa narciarskie pod kier. p. B. Siermontowskiego.

WOBEK KONIECZNOŚCI WYSŁANIA PRZEDSTAWICIELA NA KONFERENCYJĘ W KOMISYI PLEBISCYTOWEJ MIĘDZYKRAKOWEJ W GIESZYNI. Główny Komitet Plebiscytowy w Nowym Targu mianował na to stanowisko adwokata dra Józefa Diehla, przewodniczącego zakopiańskiego Komitetu obrony kresów południowych.

(1.) TESTAMENT MILIARDERA. W Nowym Yorku zmarł znany miliarderski amerykański M. Frick pozostawiając 25 milionów dolarów swojej żonie i swej córce, a resztę tj. 117 milionów dolarów zapisał na dzieła filantropijne. Wspaniałe pałac Fricka w Nowym Yorku i jego zbiór dzieł sztuki, wartości 50 milionów dolarów zostały zapisane żonie, po jej zaś śmierci odziedziczyć je ma miasto w celu stworzenia z mieszkania miliardera muzeum sztuki.

go, nie będzie przedmiotem doniesienia dyplomatycznego do Waszyngtonu, jednakże ma być ta decyzja w odpowiedni sposób zakomunikowana rządowi amerykańskiemu. Francja i Anglia nie sądzą, by republikanie dali na siebie wpływ przez tego rodzaju koncesję, ponieważ dają oni do obalenia Wilsona. Zagadnienie rosyjskie było dzisiaj omówione przez przedstawicieli Włoch, Ameryki i Japonii. Nie mają być prowadzone rokowania z bolszewikami, ani też przeciwnicy Rosji sowieckiej nie mają być bezpośrednio wspomagani, ma się im tylko pośrednio dać pomoc polityczną. Sprawa turecka: Kwestya tej nie omówiono szczegółowo. Uczestnicy obrad doszli do przekonania, że Poltek przy ostatnich naradach często działał bez upoważnienia. Jeżeli Ameryka nie zechce wysłać pełnomocnika z dokładnymi dyrektywami, wówczas trzeba będzie działać na własną rękę. Zagadnienie tureckie będzie przedmiotem narad konferencji międzykoalicyjnej, mianowicie Rady trzech, albo Rady czterech, która na przyszłość będzie najwyższą władzą konferencji pokojowej. Pełnomocnicy francuscy wyrazili zadowolenie z powodu współdziałania francusko-angielskiego. Zapewnione są stałe obrady ciała międzykoalicyjnego, celem kontroli Niemiec. Foch pozostanie dalej na jego czelu.

Śmierć pod kołami pociągu.

Robotnik kolejowy zmiądzony przez koła maszyny ginie na miejscu.

(T) Wczoraj o godzinie 2 po południu robotnik kolejowy Michał Korczyński l. 21 z Olszy, zajęty przy przesuwaniu wozów kol. na torze Dąbie-Piaski, został przejechany przez pociąg i zginął na miejscu. Korczyński przez nieostroż-

ność dostał się pod koła maszyny, które literalnie zmiądzły go. Zwłoki pozostawiono na miejscu wypadku aż do przybycia komisji sądowo-lekarskiej, poczem zostały odwiezione do zakładu medycyny sądowej.

Aresztowanie hytrego lichwiarza.

Gospodarz „rolny“ trudniący się lichwą pieniężną.

(T) Oddział zwalczania lichwy przy tutejszej Dyrekcji policyi polecił onegdaj aresztować niejakiego Stefana Siemłńskiego, właściciela większej realności w Krowodrzy, który od dłuższego czasu trudnił się lichwą pieniężną. Poryczał on potrzebującym większe sumy pienu-

ne, pobierając 100 do 200 procent. Między innymi pożyczył on pewnemu właścicielowi realności 10.000 K licząc sobie 600 K tygodniowo prowizyi. Tego „dobrodzieja“ ludzkości odstawiono pod Telegraf a sprawę oddano prokuratoryi.

Z TEATRU POWSZECHNEGO.

Sukces „Białych fartuszków“.

Wczorajsza premiera Konst. Krumińskiego „Białe fartuszki“, pełna życia, ruchu, temperamentu o interesującej akcji komediowej i wyraziście zarysowanych charakterach — stanowi w dorobku scenicznym Konstantego Krumińskiego cenny nabytek. Akcyę urozmaicają przemiłe, jak zawsze u Krumińskiego kuplety, do których melodyjną, miłą w ucho wpadającą

muzykę skomponował utalentowany kompozytor krakowski Stanisław Ekier.

Po drugim i trzecim akcie urządzono gorącą owacyę autorowi i wręczono mu kilka wieńców oraz cenne podarki. Równocześnie z autorem odniósł duży sukces kompozytor, którego kilka piosenek w trzecim i czwartym akcie burliwie oklaskiwano. Szczegółową ocenę „Białych fartuszków“, bodaj czy nie najlepszej sztuki K. Krumińskiego zamieścimy w jednym z najbliższych numerów.

Niemcy przygotowują zbrojny opór w obszarach plebiscytowych.

Kraków. (PAT) Biuro prasowe kresów zachodnich podaje: W związku z doniesieniem o pobyście ministrów pruskich Hirscha i Henego w obszarze plebiscytowym Prus wschodnich, podają pisma niemieckie jednobrzmiący komunikat, datowany z Królewca, w sprawie tak zwanej żelaznej dywizyi kurlandzkiej. Brzmi on jak następuje: Dla ochrony wschodnio-pruskiej granicy przeciw napierającym bandom lotyckim wydano stosowne zarządzenia wojskowe. Pierwsza część przybyłej właśnie żelaznej

dywizyi została już wysłana do Kłajpedy, te części żelaznej dywizyi, które nadejdą, zostaną natychmiast w myśl rozporządzenia okręgowej komendy obrony (Wehrkreiskommando) użyte do wzmocnienia Grenzschtutzu w Prusiech wschodnich. Prasa niemiecka wita te zarządzenia, które są w istocie rzeczy tylko podstępem wzmocnieniem załogi niemieckiej w obszarze plebiscytowym w celu steryoryzowania ludności i przygotowania oporu.

Koalicja musi wysłać do Niemiec nową notę terminową.

Paryż (Havas). „Echo de Paris“ utrzymuje, że według danych, udzielonych przez osobistości dobrze poinformowane, odpowiedź Niemiec została zredagowaną w duchu pojednawczym, wszelako w żadnym razie nie zawiera prostego, bezwzględnie przyjęcia warunków, postawionych przez sprzymierzonych. Wobec tego sprzymierzeńcy będą musieli prawdopodobnie

wysłać nową notę, dającą Niemcom ostateczny termin dla podpisania protokołu ratyfikacji, wraz z protokołem dodatkowym. Ogólnie przypuszczają, że Niemcy podpiszą protokoły około świąt Bożego Narodzenia. Nowa niemiecka misya miała przyjechać do Paryża wczoraj, t. j. w niedzielę wieczorem.

Clemenceau uległ złamaniu żebra.

Paryż (B. K.). Wedle doniesienia Ag. Havasa, prezydent ministrów Clemenceau, w czasie swej podróży do Londynu, na burzliwym morzu, rzucony został o ślup tak, że doznał przy

tem lekkiej kontuzyi. Mógł jednak mimo to w czasie swego pobytu w Londynie brać udział w posiedzeniach. Lekarz stwierdził złamanie żebra, co jednak nie jest niebezpiecznym.

Decyzje polityczne konferencji londyńskiej

Paryż. (BK) „Matin“ donosi z Londynu o przebiegu narad angielsko-francuskich co następuje: Ustalono pisemnym dokumentem

wspólny komunikat Francyi i Anglii pod adresem Włoch. Ugodowe stanowisko koalicji wobec pewnych zastrzeżeń senatu amerykańskiego.

Rokowania o układ handlowy między Polską a Austrią, Czechami i Jugosławią.

Warszawa (tel. M.). Przybył tu kierownik misyi handlowej w Wiedniu, p. H. Krupski, wraz z sekretarzem dr. Kłosowskim. Celem ich wprawy jest wdrożenie układu w sprawie traktatu handlowego między Polską a Austrią, Czechosłowacją i Jugosławią. Najważniejszym przedmiotem rokowań będzie zagadnienie waluty, w jakiej mają się odbywać dalsze wypłaty Austrii. W Wiedniu żądają wypłaty w koronach nie stemplowanych, których kurs jest wyższy, aniżeli ze stemplem austriackim.

Układ wiedeńskiej Pocztowej Kasy Oszczędności z Warszawską.

Wiedeń. (PAT) Pocztowa Kasa Oszczędności w Wiedniu zawarła z Pocztową Kasą Oszczędności w Warszawie układ, na podstawie którego polskie konta czekowe starego rachunku koronowego mają przejść do Pocztowej Kasy Oszczędności w Warszawie. Akcyę będzie przeprowadzoną w ciągu miesiąca grudnia. Wkładki, które polscy właściciele posiadają już w Wiedeńskiej kasie pocztowej w stemplowanych koronach austriackich, pozostaną nienaruszone i będą dalej prowadzone w dotychczasowy sposób w Wiedniu. Układ odnosi się również i do książeczek wkładkowych i umożliwi właścicielom, znajdującym się w Polsce, wycotanie swojej wkładki przez P. K. O. w Warszawie. W końcu poruszono myśl obrotu między oboma Pocztowymi Kasami Oszczędności. Nastąpi to wtedy, kiedy zezwolą na to stosunki walutowe.

Zatwierdzenie układu polsko-niemieckiego.

Nauen. (PAT) Na sobotnim posiedzeniu niem. Zgromadzenia narodowego odbyło się pierwsze czytanie niemiecko-polskiego układu który został zatwierdzony.

Rocznica wyzwolenia Poznania.

Lwów. (Tel. W.) Z inicjatywy rektora Jurasza odbyło się w sali ratusza zebranie celem naradzenia się nad obchodem rocznicy wyzwolenia Poznania, która przypada na 27 grudnia. Zebranie zagał prez. Neuman podnosząc, że tak jak cała Polska, a w szczególności Poznań, obchodziła rocznicę 22 listopada, tak i wszyscy obchodzić będą święto wyzwolenia Poznania. Po dłuższej dyskusyi uchwalono wysłać delegacyę do arcybiskupa Bileziewskiego z prośbą na odprawienie nabożeństwa, urządzenie uroczystą akademii, złożyć wieńiec na grobie 36 Poznańczyków, którzy padli w obronie Lwowa oraz wysłać delegacyę do Poznania. Wybrano komitet, do którego powołano także młodzież celem przygotowania obchodu.

Samobójstwo ucznia z powodu złej noty.

Warszawa (tel. M.). Uczeń gimnazjalny, Jan Grębski, zrozpaczony złą notą, otrzymaną w szkole, wyszedł w czasie lekcyi na korytarz szkolny i wystrzelił do siebie z rewolweru. Kula przebiła klatkę pierśową. Rannego w stanie groźnym przewieziono do szpitala.

Rozłam w klubie Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Warszawa. (Tel. M.) Z inicjatywy lewicy „Wyzwolenia“ zwołane zostało do Warszawy na wczoraj i dziś zebranie Rady naczelnej tego stronnictwa. Przybyło kilkuset delegatów. Przedmiotem obrad tajnych, była sprawa stosunku „Wyzwolenia“ do utworzonej większości sejmowej. Atakowano klub P. S. L. za sejsusz z narod. zjednoczeniem ludowem, a pośrednio także ze związkiem ludowo-narodowym, uwidocznionym w powołaniu p. Władysława Grabskiego i Maryana Seydy do gabinetu. Rozprawy objawiały na ogół tendencje zdecydowanie krytyczne. Do późnego wieczoru dnia wczorajszego nie ogłoszono żadnego komunikatu. Jak słychać miała zapasć uchwała, zaproponowana przez p. Thuguta, domagająca się wystąpienia posłów klubu „Wyzwolenia“ z P. S. L. Łącznie z tem zebrała się w Sejmie frakcja zwolenników Thuguta, których uchwały mają być decydujące. Narady trwają dalej.

„Wyzwolenie“ popiera nowy gabinet z zastrzeżeniami.

Warszawa (PAT). Zjazd Rady naczelnej Polskiego Stronnictwa Ludowego grupy Wyzwolenie przyjął rezolucję, w której zaznacza, iż uważa rząd Skulskiego za wyraźnie prawicowy, ze względu jednak na ciężkie położenie państwa poleca posłom ludowym grupy Wyzwolenie poprzeć ten rząd, lecz tylko w koniecznościach państwowych. Oprócz tego żąda zjazd natychmiastowego reaktowania uchwały sejmowej w sprawie reformy rolnej z dnia 10 lipca b. r., zastrzegając się przeciw ewentualnemu kompromisowi w tej sprawie. Następnie uchwalono domagać się przyspieszenia załatwienia konstytucyj demokratycznej, po uchwaleniu której ma być Sejm natychmiast rozwiązany.

Rada naczelna wypowiedziała się kategorycznie za utrzymaniem samodzielności stronnictwa i klubu sejmowego P. S. L. grupy Wyzwolenie, a w stosunku do P. S. L. i do grupy p. Stapińskiego za wspieraniem się wzajemnym w tym wypadku, jeżeli na to pozwoli program stronnictwa, ewentualnie za stworzeniem luź-

nego związek utych trzech klubów.

We czwartek nowy premier wygłosi exposé.

Warszawa. (Tel. M.) Nowi ministrowie objęli dziś urzędowanie, poczem odbyło się posiedzenie Rady ministrów. Premier Skulski zakreślił szkieł swego exposé, które wygłosi na czwartkowym posiedzeniu Sejmu.

Czwartkowe posiedzenie sejmu będzie ostatniem przed świętami.

Warszawa. (Tel. M.) W kołach politycznych krąży pogłoska, że wbrew pierwotnym zamiarom możliwe w bieżący tydzień jest odbycie tylko jednorazowego plenarnego posiedzenia Sejmu, a to we czwartek 18 bm. Posiedzenie to byłoby poświęcone mowie programowej nowego premiera i krótkim oświadczeniom przedstawicieli klubów sejmowych. Posiedzenie czwartkowe zakończy sesję przedświąteczną Sejmu.

Zamek warszawski nie będzie siedzibą szefów rządu.

Warszawa (tel. M.). P. Paderewski opuścił już swe apartamenty na Zamku i przeniósł się z powrotem do hotelu Bristol. Apartamenty zamkowe pozostają niezajęte, ponieważ obecny prezydent ministrów zamieszkał w pałacu arcybiskupim przy ul. Miodowej. W przyszłości Zamek nie będzie służył na pomieszkaniom szefów rządu.

O utrzymanie ministerstw zdrowia oraz kultury i sztuki.

Warszawa (tel. M.). Czynione są starania, mające na celu zachowanie nadal ministerstw zdrowia oraz kultury i sztuki.

Konferencya Pilsudskiego z Pankiem.

Warszawa (Tel. wł.) Z Paryża wrócił delegat na kongres pokojowy p. Patek i był dwukrotnie przyjęty przez naczelnika państwa na audyencyi. Audyencye te zostają w łączności ze sprawą obsadzenia wakującego stanowiska min. spraw zagran. Ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła, oczekują jej dziś.

Nowe porażki bolszewików.

Warszawa (PAT). Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 15 b. m.:

Front litewsko-białoruski: Atak nieprzyjacielski na wieś Dworzany, na północ od Dryssy, został odparty. Na zachód od Dryssy ponysine dla nas utarczki patroli wywiadowczych. Śmiałym wypadem z Bobrujska, przez Lubuńki na

Kiełow, oddziały nasze rozbiły zupełnie nieprzyjaciela i powróciły na dawne stanowisko, biorąc dwa działka z jaszczkami, prężą i amunicją i 200 jeńców. W odcinku poleskim działalność artylerji nieprzyjacielskiej w okolicy Płysza. Front wołyński: Spokój.

materyałów wojennych, odzieży i butów, a z powodu niechęci ludności włościańskiej i żywności. W takich warunkach Kołczak nie może prowadzić dalszej walki i z powodu tego rozpoczął likwidację całej imprezy.

Kołczak likwiduje całe antibolszewickie przedsięwzięcie.

Wiedeń. (W. B. K.) Z Moskwy donoszą: Rząd Kołczaka likwiduje wszystkie urzędy. Znaczna część jego żołnierzy rozbiegła się, inna przeszła na stronę armii czerwonych. Pomocy Kołczak nikąd nie otrzymuje. Brak przedewszystkiem

siekami drucianemi. Dnia 11 bm. przybyły tam dwie kompanie wojska.

Tajna mobilizacya w Czechach.

Bogumín. (PAT) Czesi wydali tajny rozkaz mobilizacyjny dla roczników od 18 do 25 roku życia. Na linii Donawa umacniają pozycje za-

Ukraińskie warunki ugody w sprawie Galicyi wschodniej.

Warszawa. (Tel. M.) Jeden z wybitnych przedstawicieli ukraińsko-galicyjskich, dr Nowakowski, wystąpił w „Kuryerze Porannym“ z obszernym artykułem, w którym podaje, na jakich warunkach Ukraińcy galicyjscy mogliby się z Polską i rzec tymczasowości. Dr Nowakowski domaga się więc: 1. Włączenia powiatów sądowych Cieszanów, Sieniawa, Radymno, Przemyśl, Bircza, Niżankowice, Lisko, Ustrzyki i Lutowiska, z wyłączeniem tych gmin, które leżą po lewym brzegu Sanu. 2. Przyłączenie do Galicyi wschodniej Rusi zakarpackiej i tych powiatów Bukowiny, które są zamieszkałe przez większość rusińską. 3. Złączenie z Galicyą wschodnią tych ziem b. cesarstwa rosyjskiego,

przydzielonych do Polski lub oddanych w jej zarząd, w których Ukraińcy tworzą większość ludności. 4. Nadanie Galicyi wsch. zupełnej autonomii z zastrzeżeniem dla Sejmu i rządu polskiego tylko spraw zagranicznych, cłowych i monetarnych. 5. Uznanie Galicyi wschodniej za właścicielką i zarządzającą b. dóbr państwowych, monarszych i krajowych, znajdujących się w Galicyi wschodniej. 6. Zupełne umorzenie wszystkich śledztw w sprawie przestępstw karnych zaszytych w Galicyi wsch. od dnia 21 lipca 1914 r. na tle wojny światowej i polsko-ukraińskiej oraz zwolnienia wszystkich jeńców internowanych i konfinowanych.

Audyencya Petlury u naczelnika państwa.

Warszawa (Tel. wł.) Potwierdza się wiadomość o przybyciu Petlury do Warszawy. Ukraińskie sfery polityczne kolportują wiadomość, że Petlura ma być przyjęty na audyencyi przez Naczelnika państwa.

Tępienie nadużyć przez władze polskie.

Warszawa (tel. M.). Za nadużycia, ujawnione w policyi warszawskiej w dziale paszportów zagranicznych zawieszony został w urzędowaniu naczelnik tego działu, Bedlcki, przeciw któremu toczy się śledztwo.

Aresztowanie oszusta przybranego za porucznika.

Warszawa (tel. M.). W Łodzi aresztowano niejakiego Pozner-Szczygielskiego, który w przebraniu porucznika wojsk polskich dokonywał wielu oszustw i nadużyć na froncie wschodnim. Aresztowanego przewieziono do Warszawy i osadzono w cytadeli.

Krwawa walka straży kolejowej z szajką bandytów.

Warszawa (tel. M.). W lesie koznawskim, w okolicy Miawy, przyszło do zbrojnego starcia między strażą kolejową, a szajką bandytów, która urządzała tam stałe napady rabunkowe na podróżnych. W czasie strzelaniny padło ofiarą czterech żołnierzy, z których jeden ciężko, a trzech leż rannych. Bandyci zbiegli.

Dlaczego korony poszły w górę?

Warszawa (Tel. wł.) „Gazeta warszawska“ atakuje ministra Bilińskiego za to, że ten rzekomo miał sprzedać partyę rupy Szwajcaryi, żądając zapłaty w koronach, skutkiem czego kurs koron podniósł się.

Neutralizacya Bałtyku?

Warszawa. (Tel. M.) Otrzymało tu wiadomość, że Finlandya zamierza wnieść na forum międzynarodowe projekt neutralizacyi morza Bałtyckiego.

Noty dyplomatyczne w popiołach.

Warszawa (tel. M.). Z Berlina telegrafują, że noty dyplomatyczne, które koalicja wysłała dnia 21 listopada do państw bałtyckich i Turcji, spłonęły w wagonie pocztowym na terytorium serbskiem pomiędzy Belgradem a Niszem.

Obuwie skórzane
pantofelki salonowe i pantofle domowe w wielkim wyborze po przystępnych cenach poleca firma:
Alfred Fränkel Sp.kom.
Kraków, Rynek 14. — Telefon 2347.
ZASTĘPCA L. STEIGLER.

Ozdoby — świeczki — ognie bengalskie na choinkę 4454
DROBNER - KRAKOW

Skrzypek pierwszy oraz obligacista, siły tylko pierwszorzędne, zostaną natychmiast zaangażowani w Kinie Opieka Zielona 17.

Karpaty w Krakowie, ul. Szewska 4
poszukują 4465

zdolnych saldakontystów

Aparaty do elektryzacyi, Kociołki elektryczne
1 L. do gotowania 4455

DROBNER - KRAKOW

Powszechne Towarzystwo handlowe

Spółka zarejestrowana z ograniczoną poręką

w Krakowie

ulica Zwierzyniecka 6 (Hotel Victoria)
poleca hurtownie: rodzynki, cacao angielskie i holenderskie, czekoladę szwajcarską, herbatę, figl, „lrysy“ warszawskie, oraz koniaki węg. erskie i wina łuszczone oryginalne austriackie i węgierskie

NOWE KSIĄŻKI.

O POLSKĄ SZKOŁĘ HANDLOWĄ. Nakładem Akademii handlowej w Krakowie pojawiła się na półkach księgarskich niezwykle aktualna broszura p. t. „O polską szkołę handlową”, której autorami są zaszczytnie znani pedagodzy dr T. Lulek i dr H. Weigt, profesorowie krakowskiej Akademii handlowej. Broszura ta jest niejako projektem organizacji średnich szkół handlowych. Autorowie uważają za cel średniej szkoły handlowej wychowanie raczej handlowo-obywatelskie, a mniej, jak było dotąd, handlowo-przyrodnicze — i dlatego przesuwają wszystkie nauki przyrodnicze, podstawę towaroznawstwa do klasy przygotowawczej a na ich miejsce w wyższej szkole handlowej wprowadzają obok prawa handlowego, wekslowego i przemysłowego także wiadomości z prawa cywilnego, tak ważne dla każdego obywatela, oraz rozszerzają naukę ekonomii przez uwzględnienie zagadnień polityki ekonomicznej, a więc

podstaw należytego życia handlowego każdego państwa. Przy nauczaniu towaroznawstwa i przyrody zalecają autorowie metodę czynno-pracowniczą, wprowadzając obowiązkowe pracownie. Metodę tę w miarę możliwości rozszerzają i na inne przedmioty. Ze względu na rozwój samodzielności i wychowanie fizyczne autorowie żądają, aby młodzież zajmować obowiązkową nauką w szkole najwyżej przez 5 godzin dziennie, nigdy zaś 6.

Z książką tą powinni zapoznać się wszyscy poświęcający się zawodowi handlowemu.

Ezickowski: „GRACZ”, Lwów—Warszawa, Wende i S.ka 1919. Problem psychologii gracza należy do wcale popularnych w literaturze. Nie mówiąc o dziesiątkach innych, pomniejszych autorów, wspomniawszy psychiczne wizerunki graczy — dali tacy dwaj mistrze, najwięksi może pisarze świata, jak Balzac i Dostojewski.

Ze mimo to wielu pisarzy brało i bierze i brać będzie „gracza” za temat swych utworów, pochodzi to stąd, że namiętność gry jest namiętnością niemal powszechną, a gracz typem bardzo rozpowszechnionym, a przez to i bardzo — różnym. I jeżeli pi-

sarz potrafił w swym utworze ukazać nam „swojego” własnego gracza, to zadanie jest już osiągnięte, a napisanie utworu — usprawiedliwione.

P. Dzikowskiemu udało się jego zamierzenie. W utworze swym dał on odrębny rodzaj gracza, z dodatku „polskiego” gracza. Orda — tak się nazywa bohater tej powieści jest z tła rzeczywistości dnia wczorajszego wydatą sylwetką psychologiczną.

P. Dzikowski potrafił także o inny, większy i donioślejszy, niż psychologia gracza, problem naszej psychiki społecznej.

Powieść ma kilka doskonałych epizodów, wiele pociągłych, znamionujących bystrość spostrzeżeń i zdolność odtwarzania ich słowem, kilka scen świetnie zaobserwowanych z życia warszawskich spe-lunek gry i rozpusty, wogóle sporo publicystyczno-społecznego zacięcia, a trochę także niedociągnięć. Widać, że była pisana pośpiesznie, w wirze wypadków, i w świadomym zamiarze pochwycenia przemijających chwil życia „na gorącym uczynku”. (m).

Pamiętajcie o gwiazdce dla żołnierza w polu!!

Za darmo
pokój umeblowany ze światłem, opałem i obsługą, kuchnia wspólna nie wykluczona, temu. ktp pożyczony na 3 miesiące 6000 K. Zgłoszenia do Admin. Gońca pod „M. K. 6000. 4468

Materyał przedwojenny
na ubranie, białej mąki i białego cukru według umowy dan za wynajęcie 2 lub 1 pokoju z kuchnią zaraz lub od stycznia możliwie w śródmieściu. Zgłoszenia do Admin. Gońca pod „Pilno H. M.” 4428

„ODOL”
nadszedł i jest o nabycia w perfumeryi Luw. Korzeniowskiego Kraków, Floryańska 22.

Parcelę lub budynek, nadający się do przeróbki na warsztaty i magazyn, w śródmieściu, kupię lub wydzierżwię. Zgłoszenia tylko pisemne pod „SAS” do Biura ogłoszeń i reklam „Lot”, Rynek gł. 8. 4370

Przybory umiędziorowania
A. BROSS Kraków ul. Floryańska 44

narożnik okok Bramy Floryań. Składnicom, wojekowym i kupcom rabat. 3980

Firma
Bron. Stoński, Lwów
Legionów L 1
poszukuje masażystki twarzy. Wymagana pierwszorzędna, samodzielna siła. Warunki według umowy. 4404

ZIARNO polska wytwórnia chleba „Zdrowia”

(Spółka o ogr. odpow. w Krakowie) rozpisuje dodatkową

subskrypcję

na powiększenie kapitału zakładowego o 1,500.000 K pod następującymi warunkami:

- 1) Najniższa wkładka wynosi 2000 koron dająca 1 głos,
- 2) Przy podpisaniu deklaracji wpłaca się 50% udziału, reszta zaś winna być wniesioną najpóźniej do 31 grudnia b. r.
- 3) Dopłaty przymusowe wykluczone są stałowczo.

To powiększenie kapitału zakładowego ma na celu podniesienie wytwórczości z 25.000 kg na 50.000 chleba „Zdrowia” na dobę.

- 1) Radą nadzorczą: Adolf Poniński dyr. Synd. roln., Stanisław Mikułowski-Pomorski dyr. Spółki akc. handlu ziemiopłodami, prof. Józef Morzewicz dyr. Państw. instytutu geolog., inż. Tadeusz Jaszczurowski dyr. wod. miejsk., inż. Stanisław Matyszczycy; Piotr Treter, wł. dobr, Andrzej Bayda dyr. Związku ekonom. Kółek roln., Antoni Teslar kupiec i Janusz Machnicki dyr. Spółki akc. handlu ziemiopłodami.
- 2) Komisja rewizyjna: Zygmunt Chrzanowski, Jan Michalski i Bronisław Korytyński.
- 3) Dyrekcja: Jozef Romer, Stanisław Kostka i Tadeusz Rudzki.

W subskrypcji pośredniczą:

- Bank Krajowy, Filia w Krakowie, pl. Szczepański 8.
- Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie, Rynek gł. 25,
- Bank Przemysłowy, Filia w Krakowie, Rynek gł. C-D.
- Galicyjski Ziemi Bank Kredytowy we Lwowie oraz filia w Krakowie pl. Maryacki 9.
- Dom Bankowy August Raczyński w Krakowie, Rynek gł. 36,
- Syndykat Rolniczy w Krakowie, pl. Szczepański 6, oraz
- Biuro Spółki, ul. Szczepańska 11, i p., które udziela też szczegółowych informacji między 9—11 oraz 5—7 po poł. 4258

PRAWNICZE KURSA ZBIOROWE
w grupach po 3, 5 i t. d. do egzaminu i rygor. historycz. rozpoczynają się we czwartek, do sądowego w piątek „IUS”
KURSA PRAWNICZE „IUS”
KRAKOW, RYNEK GŁ. L. 22. „IUS”

ZAKŁAD KRAWIECTWA DAMSKIEGO
JANA KALAFARSKIEGO
w Krakowie, ul. Szewska 12
wykonuje gustownie kostyummy, płaszcze, świtki, wierzchy do futer, spodnice i t. d. według ostatnich żurnali. 4255

Ządajcie tylko najlepszego mydła toaletowego przetłuszczonego „SPEIK” z fabryki „MAGNOLIA”
oraz mydła toaletowe: „Liliowe mleczne”, „Ewa”, „Magnolia”, „Perfumeryjne”, „Kosmos-Magnolia”, zawieraj. 80% tłuszczu.
Reprezentacja na Małopolskę i Śląsk Gieszyński:
A. J. Lewiński, Kraków, Starowiślna 35.

NA GWIAZDKE!
Najstosowniejszym podarkiem jest flakon perfum lub pudełko mydeł toalet.
Największy wybór i najtaniej poleca
LUDWIK KORZENIOWSKI
Kraków, Floryańska 22.

ŚWIERZBĘ usuwa w ciągu 3 dni mydlana „MAŚC P-ra HEBDY”
uznana przez powagi lekarskie. 3908
Łatwo się wciera, ma przyjemny zapach, nie plami bielizny i ciała, z łatwością się zmywa wodą. Żądać w aptekach i składach apt., tylko „Maść P-ra Hebda” z Świerzbownem na etykietce. Stoiki na 1-2-12 osób. Tow. E. Hebda i Ska, Warszawa, Elektoralna 18, tel. 1-37. Dla koni od Świerzby i pszcza „ekwol-Hebda”. Skład na Kraków: M. Masłowski, apteka „pod Barankiem”, Mały Rynek

Kilka damskich fryzyerów i fryzyerek
zarazem manicurzystek znajdzie stałe zajęcie na bardzo korzystnych warunkach. Reflektuje się tylko na pierwszorzędne siły. 4406
Bronisław Stoński, Lwów, ul. Legionów 1.

KOLONISTOM 3968
dla wschodniej Galicji daje dobre ziemie po przystępnych cenach t. j. od 1000 K oraz las budulcowy, zarazem różne algi. Zgłoszenia przyjmuje Rządowa upow. Biuro parcelacyjne w Krakowie przy ul. Grodzkiej 26.

Spółka samochodowa „POLAUTO”
Spółka z ogr. odpow.
w Krakowie, ulica Gołępia L. 14, parter
Kupno i sprzedaż. Samochody osobowe oraz ciężarowe nowe i używane. Części składowe i przyoory, Benzyna, oliwa i smary. Motocykle, rowery. 4407
Wynajem samochodów osobowych i ciężarow.

Polskie Towarzystwo Handlowe T. A.
Zarząd główny:
w Krakowie, ul. Sławkowska L. 1.
Oddziały:
Warszawa, Lwów, Sosnowiec.
Kapitał akcyjny K 20,000.000.
Adres dla depesz do Zarządu gł. i oddziałów:
„TOHAN”
☛ **Telefon Nr. 20—78 i 11—38** ☛
Rachunek bieżący:
Bank Krajowy, Kraków, Lwów; Bank Przemysłowy, Kraków, Lwów; Bank handlowy w Warszawie; P. K. O. Warszawa Nr. 140834.
Dział węglowy.
Dział drzewny.
Dział budowlany.
Dział żelazny,
Generalna Reprezentacja hut śląskich i galicyjskich. 3262
Dział rolniczy.
Dział maszyn rolniczych
Dział spożywczy.

2 DWIE NOWE KSIĄŻKI! 2

Na czas Bożego Narodzenia
wyszły co dopiero z druku:

- 1) **KANTYCZKI**
Zbiór pieśni, kolęd i pastorałek
śpiewanych powszechnie po domach polskich w czasie świąt Bożego Narodzenia. Zebrał organista Brząkała. Cena książki o 8 arkuszach druku, w ilustr. okładce tylko 4 kor.
- 2) **KOLEDY I PASTORAŁKI**
Pieśni, wesołe śpiewki, przemówienia, życzenia i zwyczaje ludowe
na czas od wili Bożego Narodzenia aż do święta Trzech Króli, używane po domach polskich i śpiewane przez pastuszków, kołedaików i lud polski. Zebrał pleban Roch Świętek. Cena książki o 10-ciu ark. druku, w ilustr. okładce kor. 5.—.
Należytość należy posyłać naprzód z dołączeniem 1 K na opłatę i kosztą przesyłki.
Odsprzedającym daje się 40% rabata!
Do nabycia w każdej księgarni lub też w **KSIEGARNI WYDAWNICZEJ JÓZEFA JURZYKA** W BIAJEJ, MAŁOPOLSKA. 4437

Ządajcie specjalnej PASTY DO OBUWIA „BLASK” i „IRA” 4003
Fabryka Chemiczna M. NUREK, Kraków, Karłowicka 12.

CENY OGŁOSZEŃ:za wiersz nomp. w zwykł. ogłosz. (ostatnia str.) 1 kor.
" " polit. w rubr. Nadesłane 4 kor.za wiersz petit. w tekście red. kron. 5 kor.
Drobne ogłoszenia za słowo 40 hal.o treści matrym. lub korespond. pryw. 50 hal.
przyczem pierwsze słowo liczy się 1 kor.

Ceny wyższe obowiązują aż do odwołania.

SKŁAD PAPIERU I GALANTERYI
Michał SŁOMIANY SŁAWKOWSKA 24
W KRAKOWIEPocztówki świąteczne i noworoczne. — Papiery listowe. —
Kalendarze i kalendarzyki. — Ramki. — Lustra. — Albumy
i pamiętniki. — Portfele. — Szachy. — Karty do gry
Wykonuje **BILETY WIZYTOWE** i zawiadomienia ślubne**Garaż 4472**
lub sklep na meble mury-
wany, okratowany zsrz do wy-
najęcia. Wiadomość w Kra-
kowskim Biurze ogłoszeń,
Kraków, Dunajewskiego 9.**Do sprzedania apteka**
na kresach wschodnich Gali-
cyi wraz z realnością. Wiado-
mość w Krakowskim Biurze
ogłoszeń, Kraków, Dunajew-
skiego 9. 4471**Zeissa**
aparat fotograf. 4 1/2 x 6 do
sprzedania. Zgłoszenia do
administ. Gońca pod Dosko-
nały. 3469**Okazyjnie do sprzedania**
nowy płaszczyk na watalinie
na większego chłopczyka.
Wiadomość u krawca Jaku-
bowskiego, Kraków, ul. Sto-
larska Nr. 13. 4471**MASZYN DO PISANIA**
wszystkich systemów: napra-
wa, przeróbki, odnawianie
w najkrótszym czasie naj-
większa specjalna Pracownia
maszyn biurowych **JZLIUSZ**
HECKER, Kraków, Narka 25.**Dwóch chłopców do praktyki**
poszukuje Pracownia Stolar-
ska Józefa Kosika, Podgórze,
ul. Lwowska 36. (najchętniej
zamiejscowych). 4319**OBRAZY**świeżo nadesłane z Wilne,
prace art. mal. **Ignacego**
Pinkasa do oglądania i na-
bycia ul. Pędzichów 7, I p.
od godz. 12 1/2 — 1 1/2 w południe do d. 23 h. m. 4470**Ważne dla P. T. Kupców i Kółek rolniczych.**Mydło do prania, mydła toaletowe, pasta do obuwia,
sznurowadła, farba słynna „Koloryna“, szczotki, nici,
bawełna i t. d. Płótna kolorowe i białe. Krochmal
ryżowy szwajcarski. Codziennie świeże drożdże. Ka-
wa, herbata, cykorya, **korzenie** poteca tylko hurtownie**Dom Handlowy F. Wojas, Kraków**
Łobzowska 12. 4157**DAM APARAT FOTOGR.**
z przyborami, wart. prze-
szło 2.000 K. za wynajęcie
jednego pokoju z kuchnią.
A. Karpiński, Czarnowiej-
ska 38, I piętro. 4408**RĘCZNE MŁYNKI**na kamieniach, ważące wraz
z kołem 12 kg., a mielące 5
do 6 kg. zboża na godzinę,
sprzedaje po K 250, z wysy-
łką na prowincję po K 275,
firma **S. BINZEŃ**, Kraków, Ra-
dziwiłłowska 15. 3855**AUTO CIĘŻAROWE Büssing**3 tony, w bardzo dobrym stanie, do
sprzedania. Wiadomość: **Kraków, Pijar-**
ska 4, Telefon 3476. 4392**MARMOLADĘ**znakomitą, pierwszej jakości, 50% o-
wocu, 50% cukru dostarcza całowa-
gonowo w skrzynkach po 10 i 20 kg
po cenie bardzo przystępnej dostarcza**Spółka rolniczo-handlowa****„ZIEMIA”****Cieszyn, ul. Fabryczna 13.**Telegramy: Ziemia-Cieszyn. Telefony: 187 i 92.
Sprzedaż w międzyczasie zastrzeżona.**DOM SPEDYCYJNY****Józefa Czermińskiego**

w Podgórzu przy ul. Nadwiślańskiej l. 24.

Tel. 3111.

Wykonuje szybko i uczciwie wszelkie w zakres
spedytorski wchodzące przewózki.**Fabryka papy firmy „Budulec”**

w Lwowie, ul. Panieńska

poszukuje zdolnego i rutynowanego

majstra do fabrykacji papy.Warunki wodle umowy. Zgłoszenia
tylko pierwszorzędnym sił z odpisa-
mi świadectw przyjmuje firma**„Budulec”, Lwów, Panieńska.**Bezpośrednio z siedziby fabrykacji
dostarcza rzetelnie**materyi na ubrania męskie i damskie**
wszelkiej jakości**Skład fabryczny Juliusza Runda**

w Bielsku, Śląsk

naprzeciw dworca kolejowego. 3445

Na życzenie wysyła się wzory i kolekcye. Przyj-
muje się agentów za prowizją.

P. P. Krawcom na zgłoszenie karty z wzoram.i

POWSZECHNY BANK KREDYTOWY**SPÓŁKA AKCYJNA dawniej GALICYJSKI BANK LUDOWY DLA ROLNICTWA I HANDLU****Podwyższenie kapitału akcyjnego na K 30,000.000**Zatwierdzając uchwałę VI. Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy Galicyjskiego Banku Ludowego dla rolnictwa i handlu z 5 maja 1919, zezwoliło
Ministerstwo Skarbu w porozumieniu z Min. Przemysłu i Handlu postanowieniem z d.: Warszawa, 4 października 1919, L. 70.681/8858/19 na zmianę firmy tego Banku na**POWSZECHNY BANK KREDYTOWY S. A.** oraz na podwyższenie jego **KORON 30,000.000.** Na tej podstawie roz-
kapitału zakładowego na pisaną zostaje niniejszem**S U B S K R Y P C Y A**

na 125.000 sztuk gotówką pełno wpłaconych

akcyj III. emisji Powszechnego Banku Kredytowego S. A. po koron 200 imien-
nej wartości.**Warunki emisji:**Dotychczasowym akcjonariuszom przysługują prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji z tem, że na każdą jedną akcyę starą pobrać mogą jedną
nową. Prawo poboru wykonaniem być musi najpóźniej do dnia 21 grudnia 1919 r. pod rygorem utraty tego prawa.
Akcjonariusze wykonujący prawo poboru mają przedłożyć równocześnie ze zgłoszeniem swoje akcyę (bez arkuszy kuponowych), uzasadniające prawo poboru.
Akcyę te zostaną natychmiast zwrócone po uwidocznieniu na nich wykonania prawa poboru.
Kurs emisyjny akcji wynosi dla dotychczasowych akcjonariuszy wykonujących prawo poboru K 210, zaś dla nowych K 250 za sztukę.
Zgłoszenia na nowe akcyę przyjmuje się najpóźniej do dnia 31 grudnia 1919.
Przy zgłoszeniu prawa poboru, jak i przy nowem zgłoszeniu należy uiścić gotówką całą cenę kupna.
Repartycję nowych akcji przeprowadzi Dyrekcya Banku wedle swego uznania w najkrótszym czasie.
Nowe akcyę wydane będą akcjonariuszom za zwrotem potwierdzenia zapłaty, oraz zawiadomienia o przydziale akcji.
Na wypadek nieprzydziału akcji Bank zwróci najpóźniej do dnia 31 stycznia 1920 wpłacone kwoty wraz z narosłemi 3-prc. odsetkami.
Nowe akcyę uczestniczą w zyskach Banku począwszy od dnia 1 stycznia 1920, na równi ze starymi akcyami.
Od dnia wpłaty do dnia 1 stycznia 1920 zbonifikuje Bank 3-prc. odsetki od uiszczonych wpłat.**Zgłoszenia na nowe akcyę przyjmują:****w Małopolsce:** Powszechny Bank Kredytowy (dawniej Galicyjski Bank Ludowy dla rolnictwa i handlu) we Lwowie, ul. Jagiellońska 5—7 tudzież wszystkie in-
stytucje finansowe we Lwowie i w Krakowie wraz ze swojemi filiami.
w Warszawie: Bank Handlowy i Bank Zachodni,
w Poznaniu: Bank Handlowy,
w Cieszynie: Bank Rolniczy.

1282